
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

1969 315 Stb. 163

'i B E S L U I T  van 27 maart 1969 tot wijziging
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en 
het Arbeidsovereenkomstenbesluit (duur van de 
vakantie ).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van  O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 18 februari 1969, nr. AB69/280, Directie 
Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid der 
Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 5 maart 1969, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnen
landse Zaken van 18 maart 1969, nr. AB69/539, Directie 
Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Algemeen Rijksambtenarenreglementworden de 

volgende wijzigingen aangebracht.
A. Het eerste lid van artikel 24 wordt gelezen als volgt:
1. De duur der vakantie is afhankelijk van de wedde vol

gens de hierna volgende tabel, waarin onder schaal wordt ver
staan de voor de ambtenaar geldende salarisschaal van Bijlage 
A I van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren
1948:
wedde duur van de vakantie
a. lager dan het maximum van schaal

2 5 ..................................................... 15 dienstdagen
b. gelijk aan of hoger dan het maxi

mum van schaal 25 doch lager dan
het maximum van schaal 5 3 ----- 17 dienstdagen

c. gelijk aan of hoger dan het maxi
mum van schaal 53 doch lager dan
het maximum van schaal 105 . . . .  19 dienstdagen

d. gelijk aan of hoger dan het maxi
mum van schaal 105 ...................  23 dienstdagen

B. Het eerste lid, onder a, van artikel 25 wordt gelezen als 
volgt:

a. Over het kalenderjaar, waarin de ambtenaar de leeftijd 
van 30 jaar bereikt, alsmede over de daarop volgende negen 
kalenderjaren, met één dienstdag; over het kalenderjaar, waar
in de ambtenaar de leeftijd van onderscheidenlijk 40, 45, 50 
en 55 jaar bereikt, alsmede over de op het betreffende kalen
derjaar volgende vier kalenderjaren, met onderscheidenlijk 
twee, drie, vier en vijf dienstdagen; over het kalenderjaar, 
waarin de ambtenaar de leeftijd van 60 jaar bereikt, alsmede 
over de daarop volgende kalenderjaren, met zes dienstdagen.

C. Aan het slot van het eerste lid, onder d, van artikel 25 
wordt de puntkomma vervangen door een punt.

D. Het eerste lid, onder e, van artikel 25 vervalt.

E. Het eerste lid van artikel 32a wordt gelezen als volgt:
1. Indien de Rijksdienst op een daartoe aangewezen kerke

lijke of nationale, landelijk, regionaal of plaatselijk erkende 
feest- of gedenkdag is gesloten, geniet de desbetreffende ambte
naar verlof voor zoveel het dienstbelang niet anders vereist.

*) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 september 1968 
{Stb. 475).

Artikel II
In het Arbeidsovereenkomstenbesluit2) worden de volgende 

wijzigingen aangebracht.
A. Het eerste en tweede lid van artikel 23 worden geleze

als volgt:
1. Voor de arbeiders, die worden beloond overeenkomstig 

artikel 12, eerste lid, onder b en c, is de duur van de vakantie 
afhankelijk van het loon volgens de hierna volgende tabel, 
waarin onder schaal wordt verstaan de voor de bepaling van 
het loon van de arbeider geldende salarisschaal van Bijlage 
A I van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren
1948:

loon duur van de vakantie
a. lager dan het maximum van schaal

25 ..................................................... 15 dienstdagen
b. gelijk aan of hoger dan het maxi

mum van schaal 25 doch lager dan
het maximum van schaal 53 . . . .  17 dienstdagen

c. gelijk aan of hoger dan het maxi
mum van schaal 53 doch lager dan
het maximum van schaal 105 . . . .  19 dienstdagen

d. gelijk aan of hoger dan het maxi
mum van schaal 105 ...................  23 dienstdagen

2. Voor de overige arbeiders bedraagt de duur van de 
vakantie 15 dienstdagen.

B. Het eerste lid, onder a, van artikel 24 wordt gelezen als 
volgt:

a. over het kalenderjaar, waarin de arbeider de leeftijd van 
30 jaar bereikt, alsmede over de daarop volgende negen kalen
derjaren, met één dienstdag; over het kalenderjaar, waarin de 
arbeider de leeftijd van onderscheidenlijk 40, 45, 50 en 55 jaar 
bereikt, alsmede over de op het betreffende kalenderjaar vol
gende vier kalenderjaren, met onderscheidenlijk twee, drie, 
vier en vijf dienstdagen; over het kalenderjaar, waarin de arbei
der de leeftijd van 60 jaar bereikt, alsmede over de daarop 
volgende kalenderjaren, met zes dienstdagen.

C. Aan het slot van het eerste lid, onder d, van artikel 24 
wordt de puntkomma vervangen door een punt.

D. Het eerste lid, onder e, van artikel 24 vervalt.

E. Het eerste lid van artikel 30a wordt gelezen als volgt:
1. Indien de Rijksdienst op een daartoe aangewezen kerke

lijke of nationale, landelijk, regionaal of plaatselijk erkende 
feest- of gedenkdag is gesloten geniet de desbetreffende arbei
der verlof voor zoveel het dienstbelang niet anders vereist.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst, en werkt terug tot 1 januari 1969.

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

’s-Gravenhage, 27 maart 1969.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

Uitgegeven de tweeëntwintigste april 1969.
De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 mei 1968 (Stb. 
226644).).


	stb-1969-163



